
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.07.2020                        г. Ессентуки                                        № 932 

 
О проведении городского конкурса в сфере развития туристской отрасли в 
городе-курорте Ессентуки 
 

В связи с реализацией проекта «Умный город», с целью популяризации 

туристской отрасли и актуализации качества экскурсионного продукта в 

городе-курорте Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести городской конкурс с целью развития информационного 

портала в рамках реализации проекта «Умный город» с 01 августа по 15 

августа 2020 года по следующим  номинациям: 1. «Лучшие фото 

достопримечательностей города-курорта Ессентуки в летний период»; 2. 

«Лучшие фото достопримечательностей города-курорта Ессентуки в осенний 

период»; 3. «Лучшие фото достопримечательностей города-курорта 

Ессентуки в зимний период»; 4. «Лучшие фото достопримечательностей 

города-курорта Ессентуки в весенний период». 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении Конкурса. 

2.2. Состав комиссии по проведению Конкурса. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Шипулина Н.С. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением администрации 
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 16.07.2020 № 932 
 

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении городского конкурса в сфере развития туристской отрасли в 
городе-курорте Ессентуки 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Настоящее положение определяет порядок, условия организации и 

проведения городского конкурса в сфере развития туристской отрасли в 

городе-курорте Ессентуки (далее – Конкурс). 

2. Конкурс проводится с целью развития информационного портала в 

рамках реализации проекта «Умный город». 

 

II. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

 

3. Конкурс проводится среди жителей, активистов, организаций и 

учреждений города Ессентуки, независимо от формы собственности и 

ведомственной принадлежности. 

 

III. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА 

 

4. Администрация города Ессентуки. 

 

IV. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

5. Конкурс проводится на территории города Ессентуки с 01 августа  

по 15 августа 2020 года. 

6. Номинации конкурса: 

1. «Лучшие фото достопримечательностей города-курорта Ессентуки в 

летний период»  

2. «Лучшие фото достопримечательностей города-курорта Ессентуки в 

осенний период» 

3. «Лучшие фото достопримечательностей города-курорта Ессентуки в 

зимний период» 

4. «Лучшие фото достопримечательностей города-курорта Ессентуки в 

весенний период». 

7. Условия по номинациям конкурса: 



 

 

представить сезонные фотографию (фотографии) 

достопримечательностей города-курорта Ессентуки 

 

8. Участие в Конкурсе носит заявительный характер. Для участия в 

Конкурсе в администрацию города Ессентуки частными лицами,  

предприятиями и учреждениями города Ессентуки подается заявка на адрес 

электронной почты: uepit@mail.ru по форме согласно приложению к 

настоящему Положению в указанный срок, предусмотренный настоящим 

Положением. 

  

9. Комиссия по проведению Конкурса с 14 августа по 15 августа  

2020 года, путем просмотра поданных заявок. 

 

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ 

ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

 

10. Оценка участников Конкурса производится по пятибалльной 

системе комиссией по проведению Конкурса. 

11. Подведение итогов Конкурса осуществляется на основании 

результатов оценки участника по полноте и новизне изложения.  

12. Победителем Конкурса признается участник, набравший 

наибольшее количество баллов.  

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города Ессентуки                                                      Н.В. Попова 

  



 

 

Приложение    

к положению о проведении 

городского конкурса  

администрации города 

Ессентуки  

от  16.07.2020 № 932  
 

 

Сведения об участнике: 

 

1.  Фамилия, имя, отчество (руководителя предприятия, организации, 

индивидуального предпринимателя, частного лица)    

_______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

2.  Полное наименование предприятия, организации, индивидуального 

предпринимателя     _______________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

3.  Юридический адрес    ________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

4.  Фактическое местонахождение (почтовый адрес)    _______________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

5.  Контактное лицо (Ф.И.О. ,номер мобильного телефона)    _________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

6.  Телефон (факс), адрес электронной почты    _____________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

7.  Приложение: фотография (фотографии)    _______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 16.07.2020 № 932 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по проведению городского конкурса в сфере развития туристской отрасли в 
городе-курорте Ессентуки 
 

Шипулин Николай 

Сергеевич 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, председатель комиссии 

 

Попова Надежда 

Васильевна 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

комиссии 

 

Григорова Кристина 

Сергеевна 

начальник управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

  

Белова Карина 

Алексеевна 

 

начальник отдела экономики и торговых 

отношений управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Ессентуки 

Горелик Владислав 

Викторович 

ведущий специалист отдела по 

муниципальным закупкам управления 

экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

Демирчян Наринэ 

Самсоновна 

 

начальник управления культуры, искусства 

и молодежной политики администрации 

города Ессентуки  

Корчевная Алла 

Владиславовна 

директор Ессентукского историко – 

краеведческого музея им В.П. Шпаковского 

(по согласованию) 

Кошкидько Анастасия 

Витальевна 

специалист первой категории отдела по 

муниципальным закупкам управления 

экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ессентуки                                                      Н.В. Попова 


